
１－１

（単位：千円）

[資産の部] [負債の部]

１　公共資産 １　固定負債

(1) 有形固定資産 (1) 地方債 7,136,203

①生活インフラ・国土保全 12,698,792 (2) 長期未払金

②教育 4,719,467 ①物件の購入等

③福祉 969,714 ②債務保証又は損失補償

④環境衛生 70,484 ③その他

⑤産業振興 7,762,142 長期未払金計 0

⑥消防 313,236 (3) 退職手当引当金 1,281,863

⑦総務 3,972,292 固定負債合計 8,418,066

有形固定資産合計 30,506,127

(2) 売却可能資産 9,549

公共資産合計 30,515,676 ２　流動負債(1) 翌年度償還予定地方債 944,143

(2) 短期借入金（翌年度繰上充用金） 0

２　投資等 (3) 未払金 0

(1) 投資及び出資金 (4) 翌年度支払予定退職手当 0

①投資及び出資金 170,362 (5) 賞与引当金 63,139

②投資損失引当金 0 流動負債合計 1,007,282

投資及び出資金計 170,362

(2) 貸付金 105,300 負　　債　　合　　計 9,425,348

(3) 基金等

①退職手当目的基金 0

②その他特定目的基金 149,315

③土地開発基金 43,806 [純資産の部]

④その他定額運用基金 0 １　公共資産等整備国県補助金等 7,319,397

⑤退職手当組合積立金 0

基金等計 193,121 ２　公共資産等整備一般財源等 19,554,974

(4) 長期延滞債権 41,537

(5) 回収不能見込額 △ 9,608 ３　その他一般財源等 △ 3,664,562

投資等合計 500,712

４　資産評価差額 △ 1,135

３　流動資産

(1) 現金預金 純　 資　 産　 合　 計 23,208,674

①財政調整基金 1,018,563

②減債基金 9,009

③歳計現金 578,675

現金預金計 1,606,247

(2) 未収金

①地方税 11,682

②その他 3,112

③回収不能見込額 △ 3,407

未収金計 11,387

流動資産合計 1,617,634

balance

資　　産　　合　　計 32,634,022 負 債 ・ 純 資 産 合 計 32,634,022 0

0

0

0

貸借対照表
（平成２２年３月３１日現在）

借　　　　　　　　　　方 貸　　　　　　　　　　方
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　【経常行政コスト】 （単位：千円）

総　　額 （構成比率）
生活インフラ・

国土保全
教　育 福　祉 環 境 衛 生 産 業 振 興 消　防 総　務 議会 支 払 利 息

回収不能
見込計上額

その他
行政コスト

（１）人件費 1,045,343 18.6% 47,011 205,793 50,608 55,772 130,305 2,019 484,164 69,671 0

（２）退職手当引当金繰入等 37,532 0.7% 828 7,308 1,888 2,110 4,646 74 18,057 2,621 0

１ （３）賞与引当金繰入額 63,139 1.1% 1,393 12,294 3,176 3,551 7,815 125 30,376 4,409 0

小　　計 1,146,014 20.4% 49,232 225,395 55,672 61,433 142,766 2,218 532,597 76,701 0

（１）物件費 594,370 10.6% 26,177 183,107 65,894 84,899 91,712 10,289 128,796 3,496 0

（２）維持補修費 20,447 0.4% 16,995 690 0 0 2,762 0 0 0

（３）減価償却費 1,246,441 22.1% 358,141 137,108 64,684 5,386 464,726 50,876 165,520 0

小　　計 1,861,258 33.1% 401,313 320,905 130,578 90,285 559,200 61,165 294,316 3,496 0 0

（１）社会保障給付 640,978 11.4% 17,111 606,228 17,639

（２）補助金等 922,483 16.4% 1,429 22,739 89,460 145,477 190,338 200,086 271,384 1,570 0

３ （３）他会計等への支出額 920,906 16.4% 0 0 688,111 232,795 0 0 0 0 0

（４）他団体への
　　　公共資産整備補助金等

94,086 1.7% 20,965 75 700 101 66,904 4,684 657 0 0

小　　計 2,578,453 45.8% 22,394 39,925 1,384,499 396,012 257,242 204,770 272,041 1,570 0

（１）支払利息 121,987 2.2% 121,987

（２）回収不能見込計上額 △ 1,636 0.0% △ 1,636

（３）その他行政コスト △ 77,496 -1.4% △ 77,496

小　　計 42,855 0.8% 0 0 0 0 0 0 0 0 121,987 △ 1,636 △ 77,496

5,628,580 472,939 586,225 1,570,749 547,730 959,208 268,153 1,098,954 81,767 121,987 △ 1,636 △ 77,496

（　構　成　比　率　） 8.4% 10.4% 27.9% 9.7% 17.0% 4.8% 19.5% 1.5% 2.2% 0.0% -1.4%

　【経常収益】
一般財源
振替額

１ 使 用 料 ・ 手 数 料 ｂ 59,718 7,922 2,391 56 616 1,237 2,180 7,412 0 2,542 0 35,362

２ 分担金・負担金・寄附金 ｃ 65,549 0 744 43,223 0 8,725 0 10,632 0 0 786 1,439

125,267 7,922 3,135 43,279 616 9,962 2,180 18,044 0 2,542 786 36,801

ｄ／ａ 2.23% 1.7% 0.5% 2.8% 0.1% 1.0% 0.8% 1.6% 0.0% 2.1% -1.0%

5,503,313 465,017 583,090 1,527,470 547,114 949,246 265,973 1,080,910 81,767 119,445 △ 1,636 △ 78,282 △ 36,801

経 常 収 益 合 計
（ ｂ ＋ ｃ ） ｄ

（差引）純経常行政コスト ａ－
ｄ

行政コスト計算書
自　平成２１年４月 １ 日

至　平成２２年３月３１日

２

４

経 常 行 政 コ ス ト ａ
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（単位：千円）

純資産合計
公共資産等整備
国県補助金等

公共資産等整備
一般財源等

その他
一般財源等

資産評価差額

期首純資産残高 22,314,819 7,044,233 18,325,074 △ 3,054,488

純経常行政コスト △ 5,503,313 △ 5,503,313

一般財源

地方税 886,899 886,899

地方交付税 3,249,799 3,249,799

その他行政コスト充当財源 339,480 339,480

補助金等受入 1,836,448 311,637 1,524,811

臨時損益

災害復旧事業費 △ 68,569 △ 68,569

公共資産除売却損益 1,679 1,679

投資損失 0 0

科目振替

公共資産整備への財源投入 1,045,090 △ 1,045,090

公共資産処分による財源増 0

貸付金・出資金等への財源投入 62,475 △ 62,475

貸付金・出資金等の回収等による財源増 △ 321,475 321,475

減価償却による財源増 △ 379,171 △ 867,270 1,246,441

地方債償還に伴う財源振替 823,154 △ 823,154

資産評価替えによる変動額 △ 1,135 △ 1,135

無償受贈資産受入 0

その他 152,567 342,698 487,926 △ 678,057

期末純資産残高 23,208,674 7,319,397 19,554,974 △ 3,664,562 △ 1,135

純資産変動計算書
自　平成２１年４月 １ 日

至　平成２２年３月３１日
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（単位：千円）

人件費

物件費

社会保障給付

補助金等

支払利息

他会計等への事務費等充当財源繰出支出

その他支出

支 出 合 計

地方税

地方交付税

国県補助金等

使用料・手数料

分担金・負担金・寄附金

諸収入

地方債発行額

基金取崩額

その他収入

収 入 合 計

経 常 的 収 支 額

公共資産整備支出

公共資産整備補助金等支出

他会計等への建設費充当財源繰出支出

支 出 合 計

国県補助金等

地方債発行額

基金取崩額

その他収入

収 入 合 計

公 共 資 産 整 備 収 支 額

投資及び出資金

貸付金

基金積立額

定額運用基金への繰出支出

他会計等への公債費充当財源繰出支出

地方債償還額

支 出 合 計

国県補助金等

貸付金回収額

基金取崩額

地方債発行額

公共資産等売却収入

その他収入

収 入 合 計

投 資 ・ 財 務 的 収 支 額

当年度歳計現金増減額

期首歳計現金残高

期末歳計現金残高

※1 一時借入金に関する情報

① 資金収支計算書には一時借入金の増減は含まれていません。

② 平成２０年度における一時借入金の借入限度額は1,500,000千円です。

③ 支払利息のうち、一時借入金利子は2,258千円です。

※2 基礎的財政収支（プライマリーバランス）に関する情報

　収入総額 7,469,920 千円

　地方債発行額 △ 612,617 千円

　財政調整基金等取崩額 △ 100,000 千円

　支出総額 △ 7,158,441 千円

　地方債元利償還額 1,087,044 千円

　財政調整基金等積立額 140,848 千円

　　基礎的財政収支 826,754 千円

※3 上記の他、○○の受け入れに伴う歳計外現金の収入額○○千円

  　　　（○○の返還に伴う支出額○○千円）があります。

578,675

1,679

26,543

39,180

△ 1,237,772

0

10,670

288

0

311,479

267,196

288

193,563

112,276

965,459

1,276,952

5,366

94,647

31,620

694,752

△ 827,515

３ 投 資 ・ 財 務 的 収 支 の 部

0

1,356,727

71,454

1,522,267

321,327

94,086

247,158

365,459

314,735

253,303

6,735,988

2,376,766

２ 公 共 資 産 整 備 収 支 の 部

885,064

3,249,799

1,515,121

38,697

51,950

61,860

640,978

922,483

121,987

737,176

89,016

4,359,222

資金収支計算書
自　平成２１年４月　１日

至　平成２２年３月３１日

１ 経 常 的 収 支 の 部

1,253,212

594,370


